MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL Nº 53/2014 PARA SELEÇÃO DE
PROFESSOR PRONATEC

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - IF

Baiano, Instituição criada pela Lei n°. 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no

Diário Oficial da União – D.O.U. do dia subsequente, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a Retificação do Edital nº 53/2014, referente ao cronograma do processo,

ficando definidas as datas abaixo:

PERÍODO / DATA ATIVIDADE

26/11/2014 Publicação do Edital.

De 26/11/2014 até 17/12/2014 Preenchimento de formulário on-line (até as 23h59min).

23/12/2014 Publicação do resultado das inscrições on-line.

24 e 26/12/2014 Prazo para interposição Recurso.

Até 30/12/014 Análise dos Recursos Interpostos.

31/12/2014 Resultado Final pós recurso.

Salvador, 15 de dezembro de 2014.

Geovane Barbosa do Nascimento

Reitor

1